
ABSTRAKT 
 

Předmětem této bakalářské práce je literárněvědná analýza ženských postav a rolí ve 

vybraných textech  německo-turecké literatury. Srovnání budou romány od Emine Sevgi 

Özdamarové a Selima Özdoğana. První kapitola se bude věnovat historicko-politickému 

vývoji migrace tzv. Gastarbeiterů ve Spolkové republice Německo. Dále se text bude věnovat 

pojmu migrantská literatura. V následující části práce budou blíže představeni autoři a jejích 

specifický styl psaní. Další kapitola se zabývá zobrazením postavení žen a jejich role 

v islámském světě. Při tom bude zohledněn historický, politický a náboženský vývoj islámské 

společnosti. Další část práce se věnuje zobrazení ženských postav ve vybraných románech. 

Závěr tvoří srovnání románů a shrnutí práce. 

 


